
Katedra výchovné dramatiky
se věnuje přípravě profesionálů působících ve všech oblastech dramatické výchovy -
především školní (interní) dramatické výchovy, divadla hraného dětmi a mládeží, dětského
přednesu a divadla ve výchově. V průběhu studia se posluchači seznamují s různými typy
a směry dramatické výchovy, divadelními disciplínami, literaturou, pedagogikou a psycho-
logií. Absolventi působí na všech druzích škol (od mateřských a základních po vysoké),
na uměleckých školách, v literárně dramatických oborech základních uměleckých škol,
ve střediscích volného času pro děti a mládež i v terapeutické asistenci. Prezenční studium
dramatické výchovy probíhá v tříletém navazujícímmagisterském stupni a v kombinované
formě rovněž v tříletém navazujícím magisterském stupni. Pro absolventy středních škol
je určeno pouze kombinované studium - čtyřleté bakalářské a na ně navazující dvouleté
magisterské studium.

Obory
Dramatická výchova (8203R007) – bakalářský......................................................2, 12
Dramatická výchova (8203T007) – magisterský............................................19, 24, 29

1

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Hlavní předměty
5ZK-2-10/S

205XDDV4
Z-1-7/S
205XDDV3

Z-1-8/S
205XDDV2

Z-1-10/S
205XDDV1

Didaktika dramatické výchovy205XDDV*

11ZK-2-14/S
205XDPA5

ZK-2-10/S
205XDPA4

ZK-2-15/S
205XDPA3

ZK-3-30/S
205XDPA2

ZK-2-15/S
205XDPA1

Divadelní projekt I.205XDPA*

7ZK-2-10/S
205XHPM3

ZK-3-15/S
205XHPM2

ZK-2-10/S
205XHPM1

Herecká propedeutika a metodika herecké práce205XHPM*

10ZK-4-28/S
205XPDA3

Z-3-46/S
205XPDA2

Z-3-36/S
205XPDA1

Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace

205XPDA*

10ZK-4-44/S
205XPRB3

ZK-3-23/S
205XPRB2

Z-3-40/S
205XPRB1

Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování
dramatické práce

205XPRB*

5ZK-3-8/S
205XPEC2

ZK-2-7/S
205XPEC1

Praxe III.205XPEC*

5ZK-2-8/S
205XZDR3

ZK-2-10/S
205XZDR2

Z-1-10/S
205XZDR1

Základy dramaturgie205XZDR*

53Minimální počet kreditů

Povinné předměty
22ZK-2-10/S

205XDSC6
ZK-2-8/S
205XDSC5

ZK-3-10/S
205XDSC4

ZK-3-10/S
205XDSC3

ZK-6-10/S
205XDSC2

Z-6-10/S
205XDSC1

Dějiny světového a českého divadla205XDSC*

2Z-2-50/S
205XDES1

Dětská scéna 1205XDES1

2Z-1-8/S
205XDIS2

Z-1-8/S
205XDIS1

Diplomový seminář205XDIS*

2ZK-2-10/S
205XDSE1

Dramatizátorský seminář 1205XDSE1

6ZK-2-10/S
205XHEV4

Z-1-10/S
205XHEV3

Z-2-10/S
205XHEV2

Z-1-10/S
205XHEV1

Herecká výchova205XHEV*

11ZK-2-10/S
205XHVM6

Z-1-7/S
205XHVM5

Z-2-10/S
205XHVM4

Z-2-8/S
205XHVM3

Z-2-10/S
205XHVM2

Z-2-8/S
205XHVM1

Hlasová výchova s metodikou205XHVM*

3ZK-2-18/S
205XHPL2

Z-1-14/S
205XHPL1

Hra s předmětem a loutkou205XHPL*

3ZK-2-15/S
205XHRV2

Z-1-8/S
205XHRV1

Hudebně rytmická výchova205XHRV*

3ZK-2-12/S
205XKTL2

Z-1-12/S
205XKTL1

Kapitoly z teorie literatury205XKTL*

1Z-1-12/S
205XKOM1

Komunikace 1205XKOM1

3ZK-2-10/S
205XLDM2

Z-1-10/S
205XLDM1

Literatura pro děti a mládež205XLDM*

7ZK-3-20/S
205XMDM3

Z-2-20/S
205XMDM2

Z-2-15/S
205XMDM1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205XMDM*

4ZK-2-10/S
205XPED3

Z-1-10/S
205XPED2

Z-1-10/S
205XPED1

Pedagogika205XPED*

10ZK-2-10/S
205XPVM6

Z-1-7/S
205XPVM5

Z-2-10/S
205XPVM4

Z-2-8/S
205XPVM3

Z-2-10/S
205XPVM2

Z-1-8/S
205XPVM1

Pohybová výchova s metodikou205XPVM*

2Z-1-
205XPXA2

Z-1-
205XPXA1

Praxe I.205XPXA*

4Z-1-
205XPXB4

Z-1-
205XPXB3

Z-1-
205XPXB2

Z-1-
205XPXB1

Praxe II.205XPXB*

2Z-1-12/S
205XPVU2

Z-1-8/S
205XPVU1

Prostorové vztahy - úvod do scénografie205XPVU*

2Z-1-10/S
205XPML2

Z-1-10/S
205XPML1

Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická
propedeutika

205XPML*

2

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

5ZK-2-20/S
205XPMD3

Z-1-10/S
205XPMD2

Z-2-14/S
205XPMD1

Přednes a metodika přednesu205XPMD*

4Z-2-10/S
205XPRR2

Z-2-12/S
205XPRR1

Příprava a realizace divadelní přehlídky205XPRR*

5ZK-2-8/S
205XPSD3

Z-2-16/S
205XPSD2

Z-1-10/S
205XPSD1

Psychologie a dramatická výchova205XPSD*

2ZK-2-
205XROK1

Ročníková práce 1205XROK1

2Z-1-8/S
205XSCH2

Z-1-10/S
205XSCH1

Scénická hudba205XSCH*

2Z-2-8/S
205XUSD1

Úvod do studia dramatické výchovy 1205XUSD1

2ZK-2-10/S
205XUTH1

Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

205XUTH1

4ZK-2-8/S
205XZDP2

ZK-2-8/S
205XZDP1

Základy divadelního pojmosloví205XZDP*

115Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
9V této skupině musíte získat 9 kredit

V této skupině musíte absolvovat 6 předmět
Cizí jazyk200DVBC5

9Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVBCK4
0Minimální počet kreditů

177Počet předepsaných kreditů celkem

3Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

3

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
30/S3ZK205XDPA215/S2ZK205XDPA1Divadelní projekt I.

Aleš BERGMAN, Karel VOSTÁREK

15/S3ZK205XHPM210/S2ZK205XHPM1Herecká propedeutika a metodika herecké práce
Hana HNILIČKOVÁ

46/S3Z205XPDA236/S3Z205XPDA1Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace
Nina MARTÍNKOVÁ

97Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10/S6ZK205XDSC210/S6Z205XDSC1Dějiny světového a českého divadla

Jana PILÁTOVÁ

10/S2Z205XHVM28/S2Z205XHVM1Hlasová výchova s metodikou
Tomáš KOLAFA, Ivana VOSTÁRKOVÁ

15/S2ZK205XHRV28/S1Z205XHRV1Hudebně rytmická výchova
Tomáš KOLAFA

12/S2ZK205XKTL212/S1Z205XKTL1Kapitoly z teorie literatury
Jaroslav PROVAZNÍK

10/S2Z205XPVM28/S1Z205XPVM1Pohybová výchova s metodikou
Jiří LÖSSL

1Z205XPXA21Z205XPXA1Praxe I.
Jaroslav PROVAZNÍK

10/S1Z205XPML210/S1Z205XPML1Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická
propedeutika
Karel VOSTÁREK

16/S2Z205XPSD210/S1Z205XPSD1Psychologie a dramatická výchova
Martin SEDLÁČEK

2ZK205XROK1Ročníková práce 1
8/S2Z205XUSD1Úvod do studia dramatické výchovy 1

Eva MACHKOVÁ

8/S2ZK205XZDP28/S2ZK205XZDP1Základy divadelního pojmosloví
Dominika ŠPALKOVÁ

2218Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat 9 kredit

V této skupině musíte během celého studia absolvovat 6 předmět
Cizí jazyk

00Minimální počet kreditů za semestr

3125Počet předepsaných kreditů celkem

-15Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

4

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
8/S1Z205XDDV210/S1Z205XDDV1Didaktika dramatické výchovy

Eva MACHKOVÁ

10/S2ZK205XDPA415/S2ZK205XDPA3Divadelní projekt I.
Aleš BERGMAN, Karel VOSTÁREK

10/S2ZK205XHPM3Herecká propedeutika a metodika herecké práce
Hana HNILIČKOVÁ

28/S4ZK205XPDA3Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace
Nina MARTÍNKOVÁ

40/S3Z205XPRB1Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování
dramatické práce
Radek MARUŠÁK

10/S2ZK205XZDR210/S1Z205XZDR1Základy dramaturgie
Anna HRNEČKOVÁ, Radek MARUŠÁK

810Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10/S3ZK205XDSC410/S3ZK205XDSC3Dějiny světového a českého divadla

Jana PILÁTOVÁ

8/S1Z205XDIS28/S1Z205XDIS1Diplomový seminář
Eva MACHKOVÁ

10/S2Z205XHEV210/S1Z205XHEV1Herecká výchova
Jana SMRČKOVÁ

10/S2Z205XHVM48/S2Z205XHVM3Hlasová výchova s metodikou
Ivana VOSTÁRKOVÁ

10/S2ZK205XLDM210/S1Z205XLDM1Literatura pro děti a mládež
Jaroslav PROVAZNÍK

15/S2Z205XMDM1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
Ivana SOBKOVÁ

10/S1Z205XPED210/S1Z205XPED1Pedagogika
Tereza KRČMÁŘOVÁ

10/S2Z205XPVM48/S2Z205XPVM3Pohybová výchova s metodikou
Jiří LÖSSL

1Z205XPXB21Z205XPXB1Praxe II.
Jaroslav PROVAZNÍK

12/S1Z205XPVU28/S1Z205XPVU1Prostorové vztahy - úvod do scénografie
Karel VOSTÁREK

14/S2Z205XPMD1Přednes a metodika přednesu
Nina MARTÍNKOVÁ

12/S2Z205XPRR1Příprava a realizace divadelní přehlídky
8/S2ZK205XPSD3Psychologie a dramatická výchova

Martin SEDLÁČEK

10/S1Z205XSCH1Scénická hudba
Tomáš KOLAFA

2215Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat 9 kredit

V této skupině musíte během celého studia absolvovat 6 předmět
Cizí jazyk

00Minimální počet kreditů za semestr

Studijní plán pokračuje na další straně… 5

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 2. ročník (pokračování)
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

3025Počet předepsaných kreditů celkem

05Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

6

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova - tříleté kombinované (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
10/S2ZK205XDDV47/S1Z205XDDV3Didaktika dramatické výchovy

14/S2ZK205XDPA5Divadelní projekt I.
44/S4ZK205XPRB323/S3ZK205XPRB2Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
8/S3ZK205XPEC27/S2ZK205XPEC1Praxe III.

8/S2ZK205XZDR3Základy dramaturgie
910Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10/S2ZK205XDSC68/S2ZK205XDSC5Dějiny světového a českého divadla
50/S2Z205XDES1Dětská scéna 1

Radek MARUŠÁK

10/S2ZK205XDSE1Dramatizátorský seminář 1
10/S2ZK205XHEV410/S1Z205XHEV3Herecká výchova
10/S2ZK205XHVM67/S1Z205XHVM5Hlasová výchova s metodikou
18/S2ZK205XHPL214/S1Z205XHPL1Hra s předmětem a loutkou
12/S1Z205XKOM1Komunikace 1
20/S3ZK205XMDM320/S2Z205XMDM2Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží

10/S2ZK205XPED3Pedagogika
10/S2ZK205XPVM67/S1Z205XPVM5Pohybová výchova s metodikou

1Z205XPXB41Z205XPXB3Praxe II.
20/S2ZK205XPMD310/S1Z205XPMD2Přednes a metodika přednesu

10/S2Z205XPRR2Příprava a realizace divadelní přehlídky
8/S1Z205XSCH2Scénická hudba

10/S2ZK205XUTH1Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

2315Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat 9 kredit

V této skupině musíte během celého studia absolvovat 6 předmět
Cizí jazyk

00Minimální počet kreditů za semestr

3225Počet předepsaných kreditů celkem

-25Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

7

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Cizí jazyk 200DVBC5
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2ZKAngličtina - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702DADV3

2/T1Z2/T1ZAngličtina - konverzace, mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702SAK1

2/T1Z2/T1ZAngličtina - konverzace, pokročilí
Klára BICANOVÁ, Bernard William THOMPSON

702SAK2

1ZAngličtina - mírně pokročilí702DADV1
1ZAngličtina - mírně pokročilí

Klára BICANOVÁ, Halka VOLKMANOVÁ
702DADV2

2ZKAngličtina - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Karel FOUSTKA, Zdeněk KRÁL, Peter Milan LUKETIC, Štěpánka PÁROVÁ, Halka
VOLKMANOVÁ, Marie ŠRÁMKOVÁ

702DADV8

1ZAngličtina - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702DADV4

1ZAngličtina - středně pokročílí
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702DADV5

2ZKAngličtina - středně pokročílí
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702DADV6

2/T1Z2/T1ZAngličtina pro akademické účely702SAAU
2/T1ZFrancouzština - mírně pokročilí

Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ
702SFA21

2/T2ZKFrancouzština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ

702SFA22

2/T1ZFrancouzština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ

702SFB21

2/T2ZKFrancouzština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Cathy LE CREFF, Janka PAULISOVÁ

702SFB22

2/T1ZFrancouzština - středně pokročilí
Janka PAULISOVÁ

702SFB11

2/T2ZKFrancouzština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ

702SFB12

2/T1ZFrancouzština - úplný začátečník
Janka PAULISOVÁ

702SFA11

2/T2ZKFrancouzština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ

702SFA12

2/T1ZItalština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SIA21

2/T2ZKItalština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Marie KRONBERGEROVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ

702SIA22

2/T1ZItalština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Marie KRONBERGEROVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ

702SIB21

2/T2ZKItalština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Marie KRONBERGEROVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ

702SIB22

2/T1ZItalština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Marie KRONBERGEROVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SIB11

2/T2ZKItalština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Marie KRONBERGEROVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ

702SIB12

2/T1ZItalština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SIA11

2/T2ZKItalština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Marie KRONBERGEROVÁ, Vlastimila POSPÍŠILOVÁ

702SIA12

2/T1ZNěmčina - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNA21

8

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Cizí jazyk 200DVBC5 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2/T2ZKNěmčina - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNA22

2/T1ZNěmčina - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNB21

2/T2ZKNěmčina - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNB22

2/T1ZNěmčina - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNB11

2/T2ZKNěmčina - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNB12

2/T1ZNěmčina - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNA11

2/T2ZKNěmčina - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Ivanka HONZÍKOVÁ, Barbora VEČEŘOVÁ

702SNA12

2/T1ZRuština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SRA21

2/T2ZKRuština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SRA22

2/T1ZRuština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SRB21

2/T2ZKRuština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ

702SRB22

2/T1ZRuština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SRB11

2/T2ZKRuština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ

702SRB12

2/T1ZRuština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ

702SRA11

2/T2ZKRuština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ

702SRA12

2/T1ZČeština pro cizince - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Lenka SUCHOMELOVÁ

702SCA21

2/T2ZKČeština pro cizince - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Anna JANČOVÁ

702SCA22

2/T1ZČeština pro cizince - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Lenka SUCHOMELOVÁ

702SCB21

2/T2ZKČeština pro cizince - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Anna JANČOVÁ, Gabriela ROMANOVÁ, Lenka
SUCHOMELOVÁ

702SCB22

2/T1ZČeština pro cizince - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Štěpánka PÁROVÁ, Lenka SUCHOMELOVÁ

702SCB11

2/T2ZKČeština pro cizince - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Anna JANČOVÁ, Gabriela ROMANOVÁ, Lenka
SUCHOMELOVÁ

702SCB12

2/T1ZČeština pro cizince - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Anna JANČOVÁ

702SCA11

2/T2ZKČeština pro cizince - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Ludmila BOHUSLAVOVÁ, Anna JANČOVÁ

702SCA12

2/T1ZŠpanělština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Mónica IRÚS MARTIN, Marcos PRADOS ANTEQUERA, Štěpánka PÁROVÁ

702SSA21

2/T2ZKŠpanělština - mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Mónica IRÚSMARTIN, Janka PAULISOVÁ, Marcos PRADOSANTEQUERA, Štěpánka
PÁROVÁ

702SSA22

2/T1ZŠpanělština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Mónica IRÚS MARTIN, Marcos PRADOS ANTEQUERA, Štěpánka PÁROVÁ

702SSB21

2/T2ZKŠpanělština - pokročilí
Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ, Marcos PRADOS ANTEQUERA, Štěpánka PÁROVÁ

702SSB22

9

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Cizí jazyk 200DVBC5 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2/T1ZŠpanělština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Mónica IRÚS MARTIN, Marcos PRADOS ANTEQUERA, Štěpánka PÁROVÁ

702SSB11

2/T2ZKŠpanělština - středně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Janka PAULISOVÁ, Marcos PRADOS ANTEQUERA, Štěpánka PÁROVÁ

702SSB12

2/T1ZŠpanělština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Mónica IRÚS MARTIN, Marcos PRADOS ANTEQUERA, Štěpánka PÁROVÁ

702SSA11

2/T2ZKŠpanělština - úplný začátečník
Klára BICANOVÁ, Mónica IRÚSMARTIN, Janka PAULISOVÁ, Marcos PRADOSANTEQUERA, Štěpánka
PÁROVÁ

702SSA12

Volitelné předměty oborové 205DVBCK4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

48/S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 1

Jana MACHALÍKOVÁ, Radek MARUŠÁK
205DSI1

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 2
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI2

202ZDivadlo fórum205DFO1
10/S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1
20/S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1

10/S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU
Radek MARUŠÁK, Lenka NOVOTNÁ

205SPU1

1ZDramatická výchova v mateřské škole205DVM1
15/S1Z15/S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle

Radek MARUŠÁK
205XDVP1

Edukace s loutkou 1
Radek MARUŠÁK

205XED1

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu
Jiří LÖSSL, Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HPH1

1ZHlasová výchova - individuálně 1
Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HV1

1ZHlasová výchova - individuálně 2
Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HV2

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží
Radek MARUŠÁK

205IPD

20/S1ZKomunitní divadlo 1
Roman ČERNÍK

205XKDI1

20/S2ZKKomunitní divadlo 2205XKDI2
10/S1ZLoutkářské techniky 1205LOT1

10/S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

Projekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK

205PDI1

2ZProjekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK, Miroslava VYDROVÁ

205PDI2

10/S1ZPředmět a prostor 1205PPS1

10

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Volitelné předměty oborové 205DVBCK4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10/S1ZPředmět a prostor 2205PPS2
25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
20/S2ZRežijní práce v dětském souboru

Radek MARUŠÁK
205XRP1

20/S2ZRežijní práce v dětském souboru
Mariana ČÍŽKOVÁ

205XRP2

15/S1ZStorytelling205XST1
10/S1ZSvětlo v prostoru 1205SVP1

10/S1ZSvětlo v prostoru 2205SVP2
10/S1ZTechnologie loutek 1205TLT1

10/S1ZTechnologie loutek 2205TLT2
20/S2ZTvůrčí psaní

Kateřina SCHWARZOVÁ
205XTP1

10/S1ZVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 1205XVPD1
10/S3ZKVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 2205XVPD2

11

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Hlavní předměty
5ZK-2-13/S

205YDDV4
Z-1-20/S
205YDDV3

Z-1-20/S
205YDDV2

Z-1-12/S
205YDDV1

Didaktika dramatické výchovy205YDDV*

11ZK-2-22/S
205YDPA5

ZK-2-24/S
205YDPA4

ZK-2-30/S
205YDPA3

ZK-3-24/S
205YDPA2

ZK-2-22/S
205YDPA1

Divadelní projekt I.205YDPA*

7ZK-2-22/S
205YHPM3

ZK-3-24/S
205YHPM2

ZK-2-22/S
205YHPM1

Herecká propedeutika a metodika herecké práce205YHPM*

10ZK-4-30/S
205YPDA3

Z-3-50/S
205YPDA2

Z-3-36/S
205YPDA1

Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace

205YPDA*

10ZK-4-44/S
205YPRB3

ZK-3-25/S
205YPRB2

Z-3-40/S
205YPRB1

Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování
dramatické práce

205YPRB*

5ZK-3-13/S
205YPEC2

ZK-2-12/S
205YPEC1

Praxe III.205YPEC*

5ZK-2-22/S
205YZDR3

ZK-2-24/S
205YZDR2

Z-1-22/S
205YZDR1

Základy dramaturgie205YZDR*

53Minimální počet kreditů

Povinné předměty
2Z-2-50/S

205YDES1
Dětská scéna 1205YDES1

2Z-1-12/S
205YDIS2

Z-1-11/S
205YDIS1

Diplomový seminář205YDIS*

6ZK-3-2/T
207DCK2

ZK-3-2/T
207DCK1

Divadlo v české kultuře207DCK*

6ZK-3-2/T
207DZA2

ZK-3-2/T
207DZA1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.207DZA*

6ZK-3-2/T
207DZB2

ZK-3-2/T
207DZB1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II207DZB*

2ZK-2-10/S
205YDSE1

Dramatizátorský seminář 1205YDSE1

6ZK-2-24/S
205YHEV4

Z-1-22/S
205YHEV3

Z-2-24/S
205YHEV2

Z-1-22/S
205YHEV1

Herecká výchova205YHEV*

12ZK-2-24/S
205YHVE6

Z-2-22/S
205YHVE5

Z-2-24/S
205YHVE4

Z-2-22/S
205YHVM3

Z-2-24/S
205YHVE2

Z-2-22/S
205YHVE1

Hlasová výchova s metodikou205YHVE*

3ZK-2-18/S
205YHPL2

Z-1-14/S
205YHPL1

Hra s předmětem a loutkou205YHPL*

3ZK-2-24/S
205YHRV2

Z-1-22/S
205YHRV1

Hudebně rytmická výchova205YHRV*

3ZK-2-24/S
205YKTL2

Z-1-22/S
205YKTL1

Kapitoly z teorie literatury205YKTL*

1Z-1-26/S
205YKOM1

Komunikace 1205YKOM1

3ZK-2-24/S
205YLDM2

Z-1-22/S
205YLDM1

Literatura pro děti a mládež205YLDM*

7ZK-3-30/S
205YMDM3

Z-2-36/S
205YMDM2

Z-2-30/S
205YMDM1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205YMDM*

4ZK-2-12/S
205YPED3

Z-1-20/S
205YPED2

Z-1-22/S
205YPED1

Pedagogika205YPED*

12ZK-2-24/S
205YPVE6

Z-2-22/S
205YPVE5

Z-2-24/S
205YPVE4

Z-2-22/S
205YPVM3

Z-2-24/S
205YPVE2

Z-2-22/S
205YPVE1

Pohybová výchova s metodikou205YPVE*

2Z-1-
205YPXA2

Z-1-
205YPXA1

Praxe I.205YPXA*

4Z-1-
205YPXB4

Z-1-
205YPXB3

Z-1-
205YPXB2

Z-1-
205YPXB1

Praxe II.205YPXB*

12

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

2Z-1-20/S
205YPVU2

Z-1-11/S
205YPVU1

Prostorové vztahy - úvod do scénografie205YPVU*

4Z-2-24/S
205YPMV2

Z-2-22/S
205YPMV1

Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická
propedeutika

205YPMV*

5ZK-2-24/S
205YPME3

Z-1-22/S
205YPME2

Z-2-20/S
205YPMD1

Přednes a metodika přednesu205YPMD*

4Z-2-22/S
205YPRE2

Z-2-12/S
205YPRP1

Příprava a realizace divadelní přehlídky205YPRP*

6ZK-2-12/S
205YPDV3

Z-2-24/S
205YPDV2

Z-2-22/S
205YPDV1

Psychologie a dramatická výchova205YPDV*

2ZK-2-
205YROK1

Ročníková práce 1205YROK1

2Z-1-11/S
205YSCH2

Z-1-12/S
205YSCH1

Scénická hudba205YSCH*

2Z-2-12/S
205YUSD1

Úvod do studia dramatické výchovy 1205YUSD1

2ZK-2-26/S
205YUTH1

Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

205YUTH1

4ZK-2-2/T
207ZDP2

ZK-2-2/T
207ZDP1

Základy divadelního pojmosloví207ZDP*

117Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6zk-2-

1 předmět
z-1-

1 předmět
zk-2-

1 předmět
z-1-

1 předmět
Cizí jazyk200JZB

6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVBCP4
0Minimální počet kreditů

176Počet předepsaných kreditů celkem

4Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

13

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
24/S3ZK205YDPA222/S2ZK205YDPA1Divadelní projekt I.

Aleš BERGMAN, Karel VOSTÁREK

24/S3ZK205YHPM222/S2ZK205YHPM1Herecká propedeutika a metodika herecké práce
Jana DOLEŽALOVÁ

50/S3Z205YPDA236/S3Z205YPDA1Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a
improvizace
Nina MARTÍNKOVÁ

97Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
2/T3ZK207DZA22/T3ZK207DZA1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.

Zuzana AUGUSTOVÁ, Daniela JOBERTOVÁ, Eva KYSELOVÁ, Martina
SCHLEGELOVÁ

24/S2Z205YHVE222/S2Z205YHVE1Hlasová výchova s metodikou
24/S2ZK205YHRV222/S1Z205YHRV1Hudebně rytmická výchova

Tomáš KOLAFA

24/S2ZK205YKTL222/S1Z205YKTL1Kapitoly z teorie literatury
Jaroslav PROVAZNÍK

24/S2Z205YPVE222/S2Z205YPVE1Pohybová výchova s metodikou
1Z205YPXA21Z205YPXA1Praxe I.

Jaroslav PROVAZNÍK

24/S2Z205YPMV222/S2Z205YPMV1Předmět, maska, loutka - výtvarně dramatická
propedeutika

24/S2Z205YPDV222/S2Z205YPDV1Psychologie a dramatická výchova
2ZK205YROK1Ročníková práce 1

12/S2Z205YUSD1Úvod do studia dramatické výchovy 1
Radek MARUŠÁK

2/T2ZK207ZDP22/T2ZK207ZDP1Základy divadelního pojmosloví
Jan CÍSAŘ, Jaroslav ETLÍK, Jan VEDRAL

2018Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2zk1zCizí jazyk

21Minimální počet kreditů za semestr

3126Počet předepsaných kreditů celkem

-14Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

14

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
20/S1Z205YDDV212/S1Z205YDDV1Didaktika dramatické výchovy
24/S2ZK205YDPA430/S2ZK205YDPA3Divadelní projekt I.

22/S2ZK205YHPM3Herecká propedeutika a metodika herecké práce
30/S4ZK205YPDA3Praktikum dramatické výchovy I. Dramatické hry a

improvizace
40/S3Z205YPRB1Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
24/S2ZK205YZDR222/S1Z205YZDR1Základy dramaturgie

810Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
12/S1Z205YDIS211/S1Z205YDIS1Diplomový seminář
2/T3ZK207DCK22/T3ZK207DCK1Divadlo v české kultuře

Zuzana AUGUSTOVÁ, Jan CÍSAŘ, Eva KYSELOVÁ

2/T3ZK207DZB22/T3ZK207DZB1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II
Zuzana AUGUSTOVÁ, Daniela JOBERTOVÁ, Eva KYSELOVÁ, Martina
SCHLEGELOVÁ

24/S2Z205YHEV222/S1Z205YHEV1Herecká výchova
24/S2Z205YHVE422/S2Z205YHVM3Hlasová výchova s metodikou
24/S2ZK205YLDM222/S1Z205YLDM1Literatura pro děti a mládež
30/S2Z205YMDM1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
20/S1Z205YPED222/S1Z205YPED1Pedagogika
24/S2Z205YPVE422/S2Z205YPVM3Pohybová výchova s metodikou

1Z205YPXB21Z205YPXB1Praxe II.
20/S1Z205YPVU211/S1Z205YPVU1Prostorové vztahy - úvod do scénografie
20/S2Z205YPMD1Přednes a metodika přednesu
12/S2Z205YPRP1Příprava a realizace divadelní přehlídky

12/S2ZK205YPDV3Psychologie a dramatická výchova
12/S1Z205YSCH1Scénická hudba

2518Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2zk1zCizí jazyk

21Minimální počet kreditů za semestr

3529Počet předepsaných kreditů celkem

-51Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

15

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (B.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
13/S2ZK205YDDV420/S1Z205YDDV3Didaktika dramatické výchovy

22/S2ZK205YDPA5Divadelní projekt I.
44/S4ZK205YPRB325/S3ZK205YPRB2Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce
13/S3ZK205YPEC212/S2ZK205YPEC1Praxe III.

22/S2ZK205YZDR3Základy dramaturgie
910Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
50/S2Z205YDES1Dětská scéna 1

Radek MARUŠÁK

10/S2ZK205YDSE1Dramatizátorský seminář 1
24/S2ZK205YHEV422/S1Z205YHEV3Herecká výchova
24/S2ZK205YHVE622/S2Z205YHVE5Hlasová výchova s metodikou
18/S2ZK205YHPL214/S1Z205YHPL1Hra s předmětem a loutkou
26/S1Z205YKOM1Komunikace 1
30/S3ZK205YMDM336/S2Z205YMDM2Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží

12/S2ZK205YPED3Pedagogika
24/S2ZK205YPVE622/S2Z205YPVE5Pohybová výchova s metodikou

1Z205YPXB41Z205YPXB3Praxe II.
24/S2ZK205YPME322/S1Z205YPME2Přednes a metodika přednesu

22/S2Z205YPRE2Příprava a realizace divadelní přehlídky
11/S1Z205YSCH2Scénická hudba

26/S2ZK205YUTH1Úvod do teorie a historie dramatické výchovy a
dětského divadla 1

2115Minimální počet kreditů za semestr

3025Počet předepsaných kreditů celkem

05Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

16

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Volitelné předměty oborové 205DVBCP4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

48/S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 1

Jana MACHALÍKOVÁ, Radek MARUŠÁK
205DSI1

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 2
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI2

202ZDivadlo fórum205DFO1
20/S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1
10/S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1

10/S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU
Radek MARUŠÁK, Lenka NOVOTNÁ

205SPU1

1ZDramatická výchova v mateřské škole205DVM1
15/S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle

Radek MARUŠÁK
205YDVP1

15/S1Z15/S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle
Radek MARUŠÁK

205XDVP1

Edukace s loutkou 1
Radek MARUŠÁK

205XED1

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu
Jiří LÖSSL, Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HPH1

1ZHlasová výchova - individuálně 1
Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HV1

1ZHlasová výchova - individuálně 2
Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HV2

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží
Radek MARUŠÁK

205IPD

10/S1ZLoutkářské techniky 1205LOT1
10/S1ZLoutkářské techniky 2

Karel VOSTÁREK
205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

Projekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK

205PDI1

2ZProjekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK, Miroslava VYDROVÁ

205PDI2

10/S1ZPředmět a prostor 1205PPS1
10/S1ZPředmět a prostor 2205PPS2

25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
20/S2ZRežijní práce v dětském souboru

Radek MARUŠÁK
205XRP1

20/S2ZRežijní práce v dětském souboru
Mariana ČÍŽKOVÁ

205XRP2

15/S1ZStorytelling205YST1
10/S1ZSvětlo v prostoru 1205SVP1

10/S1ZSvětlo v prostoru 2205SVP2
10/S1ZTechnologie loutek 1205TLT1

17

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Volitelné předměty oborové 205DVBCP4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10/S1ZTechnologie loutek 2205TLT2
20/S2ZTvůrčí psaní

Kateřina SCHWARZOVÁ
205XTP1

8/S2ZKZáklady divadelního pojmosloví 1205YZDP1
8/S2ZKZáklady divadelního pojmosloví 2205YZDP2

18

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Hlavní předměty
18ZK-9-10/S

205THD4
ZK-9-10/S

205THD3
Teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla205THD*

18ZK-9-45/S
205STK2

ZK-9-36/S
205STK1

Samostatný tvůrčí projekt205STK*

36Minimální počet kreditů

Povinné předměty
3Z-3-12/S

205DVP1
Děti s vývojovými poruchami a dramatická výchova 1205DVP1

6Z-3-20/S
205MDP2

Z-3-10/S
205MDP1

Metodika práce s dětským přednašečem205MDP*

2Z-2-10/S
205DPS2

Diplomový seminář 2205DPS2

17ZK-5-15/S
205HRA4

Z-4-15/S
205HRA3

Z-4-15/S
205HRA2

Z-4-10/S
205HRA1

Herecká výchova I.205HRA*

17ZK-5-10/S
205HB10

Z-4-10/S
205HB9

Z-4-10/S
205HB8

Z-4-8/S
205HB7

Herecká výchova II.205HB*

15ZK-9-35/S
205MDL3

Z-3-35/S
205MDL2

Z-3-25/S
205MDL1

Metodika vedení dramatickovýchovných lekcí205MDL*

6ZK-4-10/S
205MYD2

Z-2-8/S
205MYD1

Myšlení o divadle205MYD*

6ZK-4-10/S
205POS2

Z-2-10/S
205POS1

Psychologie osobnosti a sociální psychologie205POS*

74Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditCizí jazyk200DVMJ
6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVMK4
0Minimální počet kreditů

116Počet předepsaných kreditů celkem

4Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

19

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
10/S9ZK205THD410/S9ZK205THD3Teorie a historie dramatické výchovy a dětského

divadla
99Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
12/S3Z205DVP1Děti s vývojovými poruchami a dramatická výchova 1

10/S2Z205DPS2Diplomový seminář 2
15/S4Z205HRA210/S4Z205HRA1Herecká výchova I.
10/S4Z205HB88/S4Z205HB7Herecká výchova II.
35/S3Z205MDL225/S3Z205MDL1Metodika vedení dramatickovýchovných lekcí
10/S4ZK205MYD28/S2Z205MYD1Myšlení o divadle
10/S2Z205POS1Psychologie osobnosti a sociální psychologie

1916Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditCizí jazyk

00Minimální počet kreditů za semestr

2825Počet předepsaných kreditů celkem

25Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

20

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
45/S9ZK205STK236/S9ZK205STK1Samostatný tvůrčí projekt

Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK, Irina ULRYCHOVÁ, Karel
VOSTÁREK

99Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
20/S3Z205MDP210/S3Z205MDP1Metodika práce s dětským přednašečem

Emílie ZÁMEČNÍKOVÁ

15/S5ZK205HRA415/S4Z205HRA3Herecká výchova I.
Hana HNILIČKOVÁ

10/S5ZK205HB1010/S4Z205HB9Herecká výchova II.
Jana SMRČKOVÁ

35/S9ZK205MDL3Metodika vedení dramatickovýchovných lekcí
Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK, Veronika RODOVÁ

10/S4ZK205POS2Psychologie osobnosti a sociální psychologie
Martin SEDLÁČEK

1324Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
V této skupině musíte během celého studia získat alespoň 6 kreditCizí jazyk

00Minimální počet kreditů za semestr

2233Počet předepsaných kreditů celkem

8-3Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

21

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Cizí jazyk 200DVMJ
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2/T1Z2/T1ZAngličtina - konverzace, mírně pokročilí
Klára BICANOVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702SAK1

1ZProfesní angličtina pro výchovnou dramatiku 1702DAVM1
1ZProfesní angličtina pro výchovnou dramatiku 3

Klára BICANOVÁ, Halka VOLKMANOVÁ
702DAVM3

2ZKProfesní angličtina pro výchovnou dramatiku 4
Klára BICANOVÁ, Halka VOLKMANOVÁ

702DAVM4

Volitelné předměty oborové 205DVMK4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10/S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 1205ADV1
10/S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 2205ADV2

48/S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
60/S3ZKDivadelní dílna 2205DDL2

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ, Radek MARUŠÁK

205DSI1

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 2
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI2

202ZDivadlo fórum205DFO1
10/S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1
20/S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1

10/S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU
Radek MARUŠÁK, Lenka NOVOTNÁ

205SPU1

1ZDramatická výchova v mateřské škole205DVM1
15/S1Z15/S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle

Radek MARUŠÁK
205XDVP1

50/S3ZDramatická výchova ve škole 1205DVD1
50/S3ZDětská scéna 1

Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK
205DES1

Edukace s loutkou 1
Radek MARUŠÁK

205XED1

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu
Jiří LÖSSL, Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HPH1

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1ZHlasová výchova - individuálně 8205HV8
1ZHlasová výchova - individuálně 9205HV9

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží
Radek MARUŠÁK

205IPD

30/S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1205IKD1
30/S3ZKIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 2

Jana PILÁTOVÁ
205IKD2

10/S3ZKritika dětského divadla a přednesu 1205KDR1
10/S5ZKKritika dětského divadla a přednesu 2205KDR2

22

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Volitelné předměty oborové 205DVMK4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10/S1ZLoutkářské techniky 1205LOT1
10/S1ZLoutkářské techniky 2

Karel VOSTÁREK
205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

10/S1ZPantomima 1205PAN1
10/S1ZPantomima 2205PAN2

30/S2ZPohybová výchova s metodikou 1205PVV1
30/S2ZPohybová výchova s metodikou 2205PVV2

Projekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK

205PDI1

2ZProjekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK, Miroslava VYDROVÁ

205PDI2

10/S1ZProstorové vztahy v historii pražské kotliny 1205PVL1
10/S1ZProstorové vztahy v historii pražské kotliny 2205PVL2

10/S1ZPráce s maskou 1205PSU1
10/S1ZPráce s maskou 2205PSU2
15/S2ZPsychologické aspekty vyučování205PAV1

12/S1ZPěvecká a hlasová výchova 1205PHV1
15/S1ZPěvecká a hlasová výchova 2205PHV2

10/S1ZPředmět a prostor 1205PPS1
10/S1ZPředmět a prostor 2205PPS2

15/S2ZKPřednes 1205PEN1
15/S3ZKPřednes 2205PEN2
25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 1205PDP1

25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
20/S2ZRežijní práce v dětském souboru

Radek MARUŠÁK
205XRP1

15/S1ZStorytelling205XST1
10/S1ZSvětlo v prostoru 1205SVP1

10/S1ZSvětlo v prostoru 2205SVP2
10/S1ZTechnologie loutek - kurz 1205TLU1

10/S1ZTechnologie loutek - kurz 2205TLU2
25/S2ZTvorba koncepce dramacentra 1205TVK1

20/S2ZTvůrčí psaní
Kateřina SCHWARZOVÁ

205XTP1

10/S1ZVolba předlohy pro DV a DD 1205VLP1
10/S3ZKVolba předlohy pro DV a DD 2205VLP2

1Z1ZZáklady akrobacie205ZAK1

23

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

kredity2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZS

Hlavní předměty
5ZK-3-20/S

205QMSV2
Z-2-20/S
205QMSV1

Metodika vedení dramatickovýchovných lekcí205QMSV*

14ZK-8-20/S
205QSTP2

ZK-6-10/S
205QSTP1

Samostatný tvůrčí projekt205QSTP*

9ZK-5-15/S
205QTHD2

ZK-4-15/S
205QTHD1

Teorie a historie dramatické výchovy a dětského divadla205QTHD*

28Minimální počet kreditů

Povinné předměty
5ZK-3-10/S

205QADS2
Z-2-10/S
205QADS1

Autorsko-dramatizátorský seminář205QADS*

3Z-2-10/S
205QDIS2

Z-1-6/S
205QDIS1

Diplomový seminář205QDIS*

3ZK-2-10/S
205QDPD2

Z-1-10/S
205QDPD1

Divadlo pro děti205QDPD*

7ZK-3-20/S
205QDVV3

Z-2-20/S
205QDVV2

Z-2-15/S
205QDVV1

Divadlo ve výchově a vyučování205QDVV*

4Z-2-15/S
205QDDS2

Z-2-15/S
205QDDS1

Dramatická výchova a děti s SPU205QDDS*

10ZK-4-30/S
205QHET4

Z-2-20/S
205QHET3

Z-2-15/S
205QHET2

Z-2-20/S
205QHET1

Herecká tvorba205QHET*

4ZK-3-20/S
205QHLD2

Z-1-20/S
205QHLD1

Historie literatury pro děti a mládež205QHLD*

4ZK-4-10/S
205QIDM1

Inscenace s dětmi a mládeží 1205QIDM1

6ZK-4-10/S
205QMOD2

Z-2-8/S
205QMOD1

Myšlení o divadle205QMOD*

2Z-2-12/S
205QPPD1

Pedagogika a psychologie dramatické hry 1205QPPD1

5ZK-3-15/S
205QPRP2

Z-2-15/S
205QPRP1

Přednesový projekt205QPRP*

2Z-1-8/S
205QVNP2

Z-1-10/S
205QVNP1

Vývojová neuropsychobiologie205QVNP*

55Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6ZK-2-

1 předmět
Z-1-

1 předmět
ZK-2-
1 předmět

Z-1-
1 předmět

Angličtina pro magisterské kombinované studium①205DVMK5-2016

6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVMK4-2016
0Minimální počet kreditů

89Počet předepsaných kreditů celkem

31Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

120Celkový počet kreditů

① Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

24

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
15/S5ZK205QTHD215/S4ZK205QTHD1Teorie a historie dramatické výchovy a dětského

divadla
54Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10/S2Z205QDIS26/S1Z205QDIS1Diplomový seminář
10/S1Z205QDPD1Divadlo pro děti
20/S2Z205QDVV215/S2Z205QDVV1Divadlo ve výchově a vyučování
15/S2Z205QDDS1Dramatická výchova a děti s SPU
15/S2Z205QHET220/S2Z205QHET1Herecká tvorba
10/S4ZK205QMOD28/S2Z205QMOD1Myšlení o divadle
12/S2Z205QPPD1Pedagogika a psychologie dramatické hry 1
15/S3ZK205QPRP215/S2Z205QPRP1Přednesový projekt
8/S1Z205QVNP210/S1Z205QVNP1Vývojová neuropsychobiologie

1910Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2ZK1ZAngličtina pro magisterské kombinované studium①

21Minimální počet kreditů za semestr

2615Počet předepsaných kreditů celkem

415Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

25

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - dvouleté kombinované (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
20/S3ZK205QMSV220/S2Z205QMSV1Metodika vedení dramatickovýchovných lekcí
20/S8ZK205QSTP210/S6ZK205QSTP1Samostatný tvůrčí projekt

118Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10/S3ZK205QADS210/S2Z205QADS1Autorsko-dramatizátorský seminář

10/S2ZK205QDPD2Divadlo pro děti
20/S3ZK205QDVV3Divadlo ve výchově a vyučování
15/S2Z205QDDS2Dramatická výchova a děti s SPU

30/S4ZK205QHET420/S2Z205QHET3Herecká tvorba
20/S3ZK205QHLD220/S1Z205QHLD1Historie literatury pro děti a mládež
10/S4ZK205QIDM1Inscenace s dětmi a mládeží 1

1412Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2ZK1ZAngličtina pro magisterské kombinované studium①

21Minimální počet kreditů za semestr

2721Počet předepsaných kreditů celkem

39Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

① Po dohodě je možné angličtinu nahradit jiným jazykem.

26

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské kombinované

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10/S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 1205ADV1
10/S2ZAutorsko - dramatizátorský seminář 2205ADV2

48/S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
60/S3ZKDivadelní dílna 2205DDL2

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 1
Jana MACHALÍKOVÁ, Radek MARUŠÁK

205DSI1

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 2
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI2

202ZDivadlo fórum205DFO1
10/S3ZDivadlo pro děti 1205DPE1
20/S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1

10/S5ZKDivadlo pro děti 2205DPE2
Dramatická výchova a děti se SPU
Radek MARUŠÁK, Lenka NOVOTNÁ

205SPU1

1ZDramatická výchova v mateřské škole205DVM1
15/S1Z15/S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle

Radek MARUŠÁK
205XDVP1

50/S3ZDramatická výchova ve škole 1205DVD1
50/S3ZDětská scéna 1

Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK
205DES1

Edukace s loutkou 1
Radek MARUŠÁK

205XED1

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu
Jiří LÖSSL, Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HPH1

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1ZHlasová výchova - individuálně 8205HV8
1ZHlasová výchova - individuálně 9205HV9

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží
Radek MARUŠÁK

205IPD

30/S1ZIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 1205IKD1
30/S3ZKIntegrační kreativní dílna: Handicap a krize jako výzva k tvořivosti 2

Jana PILÁTOVÁ
205IKD2

10/S3ZKritika dětského divadla a přednesu 1205KDR1
10/S5ZKKritika dětského divadla a přednesu 2205KDR2

10/S1ZLoutkářské techniky 1205LOT1
10/S1ZLoutkářské techniky 2

Karel VOSTÁREK
205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

10/S1ZPantomima 1205PAN1
10/S1ZPantomima 2205PAN2

30/S2ZPohybová výchova s metodikou 1205PVV1
30/S2ZPohybová výchova s metodikou 2205PVV2

Projekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK

205PDI1

27

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Volitelné předměty oborové 205DVMK4-2016 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2ZProjekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK, Miroslava VYDROVÁ

205PDI2

10/S1ZProstorové vztahy v historii pražské kotliny 1205PVL1
10/S1ZProstorové vztahy v historii pražské kotliny 2205PVL2

10/S1ZPráce s maskou 1205PSU1
10/S1ZPráce s maskou 2205PSU2
15/S2ZPsychologické aspekty vyučování205PAV1

12/S1ZPěvecká a hlasová výchova 1205PHV1
15/S1ZPěvecká a hlasová výchova 2205PHV2

10/S1ZPředmět a prostor 1205PPS1
10/S1ZPředmět a prostor 2205PPS2

15/S2ZKPřednes 1205PEN1
15/S3ZKPřednes 2205PEN2
25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 1205PDP1

25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
20/S2ZRežijní práce v dětském souboru

Radek MARUŠÁK
205XRP1

15/S1ZStorytelling205XST1
10/S1ZSvětlo v prostoru 1205SVP1

10/S1ZSvětlo v prostoru 2205SVP2
10/S1ZTechnologie loutek - kurz 1205TLU1

10/S1ZTechnologie loutek - kurz 2205TLU2
25/S2ZTvorba koncepce dramacentra 1205TVK1

20/S2ZTvůrčí psaní
Kateřina SCHWARZOVÁ

205XTP1

10/S1ZVolba předlohy pro DV a DD 1205VLP1
10/S3ZKVolba předlohy pro DV a DD 2205VLP2

1Z1ZZáklady akrobacie205ZAK1

28

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán
Dramatická výchova - tříleté prezenční (M.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Hlavní předměty
7ZK-4-60/S

205DPA2
ZK-3-45/S
205DPR1

Divadelní projekt I.205DPR*

12ZK-9-30/S
205STP2

ZK-3-20/S
205SAY1

Samostatný tvůrčí projekt205SAY*

3ZK-3-15/S
205DVY1

Didaktika dramatické výchovy II. 1205DVY1

9ZK-4-45/S
205DPB3

ZK-2-40/S
205DPY2

ZK-3-45/S
205DPY1

Divadelní projekt II.205DPY*

7ZK-4-55/S
205PRY2

ZK-3-30/S
205PRY1

Praktikum dramatické výchovy III. Strukturování
dramatické práce

205PRY*

38Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-10/S

205USD1
Úvod do studia dramatické výchovy 1205USD1

1Z-1-15/S
205SES1

Seminář sebereflexe 1205SES1

3ZK-2-26/S
205PSV2

Z-1-22/S
205PSD1

Psychologie a dramatická výchova205PSD*

4ZK-2-8/S
205PDG3

Z-1-25/S
205PDG2

Z-1-20/S
205PDG1

Pedagogika205PDG*

5ZK-2-20/S
205HVM4

Z-1-18/S
205HVM3

Z-1-30/S
205HVM2

Z-1-22/S
205HVM1

Hlasová výchova s metodikou205HVM*

5ZK-2-20/S
205PVM4

Z-1-18/S
205PVM3

Z-1-30/S
205PVM2

Z-1-22/S
205PVM1

Pohybová výchova s metodikou205PVM*

3ZK-2-20/S
205HRV2

Z-1-22/S
205HRV1

Hudebně rytmická výchova205HRV*

2Z-1-16/S
205SCH2

Z-1-10/S
205SCH1

Scénická hudba205SCH*

2Z-1-10/S
205PVZ2

Z-1-20/S
205PVZ1

Prostorové vztahy205PVZ*

2Z-1-15/S
205PML2

Z-1-20/S
205PML1

Předmět - maska - loutka205PML*

3ZK-2-20/S
205HPR2

Z-1-20/S
205HPL1

Hra s předmětem a loutkou205HPL*

9ZK-5-20/S
205LDM4

Z-1-20/S
205THL3

Z-1-20/S
205THL2

Z-2-28/S
205LDM1

Kapitoly z teorie literatury a historie literatury pro děti
a mládež

205LDM*

2ZK-2-28/S
205TDV1

Teorie dramatické výchovy 1205TDV1

3ZK-2-20/S
205HDD2

Z-1-10/S
205HDD1

Historie dramatické výchovy a dětského divadla205HDD*

1Z-1-30/S
205PSC1

Komunikace a sémiotika chování 1205PSC1

4ZK-2-2/T
207ZDP2

ZK-2-2/T
207ZDP1

Základy divadelního pojmosloví207ZDP*

2ZK-2-
205RPM1

Ročníková práce 1205RPM1

2Z-1-18/S
205DIL2

Z-1-16/S
205DPL1

Diplomový seminář205DPL*

2Z-1-
205PXA2

Z-1-
205PXA1

Praxe I.205PXA*

8ZK-3-22/S
205ADR3

ZK-3-26/S
205ADR2

ZK-2-22/S
205ADR1

Autorsko-dramatizátorský seminář205ADR*

Studijní plán pokračuje na další straně… 29

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán (pokračování)
Dramatická výchova - tříleté prezenční (M.A.)

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

3Z-3-50/S
205DES1

Z-3-50/S
205DES1

Z-3-50/S
205DES1

Dětská scéna 1205DES1

3Z-1-15/S
205DDY3

Z-1-15/S
205DDY2

Z-1-15/S
205DVA1

Didaktika dramatické výchovy I.205DVA*

6ZK-3-2/T
207DCK2

ZK-3-2/T
207DCK1

Divadlo v české kultuře207DCK*

6ZK-3-2/T
207DZA2

ZK-3-2/T
207DZA1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.207DZA*

6ZK-3-2/T
207DZB2

ZK-3-2/T
207DZB1

Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II207DZB*

4Z-2-45/S
205DVX2

Z-2-36/S
205DVX1

Divadlo ve výchově a vyučování205DVX*

5ZK-2-20/S
205HVA4

Z-1-18/S
205HVA3

Z-1-30/S
205HVA2

Z-1-22/S
205HVA1

Herecká výchova I.205HVA*

5ZK-2-20/S
205HVB4

Z-1-18/S
205HVB3

Z-1-30/S
205HVB2

Z-1-22/S
205HVB1

Herecká výchova II.205HVB*

7ZK-3-45/S
205MPM4

Z-2-25/S
205MPM3

Z-1-30/S
205MDM2

Z-1-10/S
205MDM1

Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží205MDM*

2Z-2-35/S
205PPY1

Pedagogika a psychologie dramatické hry 1205PPY1

6ZK-4-50/S
205PTA2

Z-2-55/S
205PDV1

Praktikum dramatické výchovy I. - Dramatické hry a
cvičení

205PDV*

1Z-1-50/S
205PST1

Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování
dramatické práce 1

205PST1

2Z-1-
205PXB2

Z-1-
205PXB1

Praxe II.205PXB*

5ZK-3-22/S
205PPP3

Z-1-21/S
205PPP2

Z-1-25/S
205PPP1

Přednes a přednesový projekt205PPP*

2Z-1-8/S
205NPB2

Z-1-10/S
205NPB1

Z-1-8/S
205NPB2

Z-1-10/S
205NPB1

Vývojová neuropsychobiologie205NPB*

4ZK-3-28/S
205DRZ2

Z-1-22/S
205DRZ1

Základy dramaturgie205DRZ*

131Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
6zk-2-

1 předmět
z-1-

1 předmět
zk-2-

1 předmět
z-1-

1 předmět
Cizí jazyk200JZM

6Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Volitelné předměty oborové205DVM4
0Minimální počet kreditů

175Počet předepsaných kreditů celkem

5Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

30

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 1. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
60/S4ZK205DPA245/S3ZK205DPR1Divadelní projekt I.

43Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
10/S1Z205USD1Úvod do studia dramatické výchovy 1
15/S1Z205SES1Seminář sebereflexe 1

26/S2ZK205PSV222/S1Z205PSD1Psychologie a dramatická výchova
25/S1Z205PDG220/S1Z205PDG1Pedagogika
30/S1Z205HVM222/S1Z205HVM1Hlasová výchova s metodikou
30/S1Z205PVM222/S1Z205PVM1Pohybová výchova s metodikou
20/S2ZK205HRV222/S1Z205HRV1Hudebně rytmická výchova
20/S1Z205PVZ1Prostorové vztahy
15/S1Z205PML220/S1Z205PML1Předmět - maska - loutka
28/S2Z205LDM1Kapitoly z teorie literatury a historie literatury pro děti

a mládež
2ZK205RPM1Ročníková práce 1
1Z205PXA21Z205PXA1Praxe I.

50/S3Z205DES1Dětská scéna 1
Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK

15/S1Z205DVA1Didaktika dramatické výchovy I.
2/T3ZK207DCK22/T3ZK207DCK1Divadlo v české kultuře

Zuzana AUGUSTOVÁ, Jan CÍSAŘ, Eva KYSELOVÁ

2/T3ZK207DZA22/T3ZK207DZA1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury I.
Zuzana AUGUSTOVÁ, Daniela JOBERTOVÁ, Eva KYSELOVÁ, Martina
SCHLEGELOVÁ

30/S1Z205HVA222/S1Z205HVA1Herecká výchova I.
30/S1Z205HVB222/S1Z205HVB1Herecká výchova II.
50/S4ZK205PTA255/S2Z205PDV1Praktikum dramatické výchovy I. - Dramatické hry a

cvičení
28/S3ZK205DRZ222/S1Z205DRZ1Základy dramaturgie

3020Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2zk1zCizí jazyk

21Minimální počet kreditů za semestr

3624Počet předepsaných kreditů celkem

-66Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

31

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Studijní plán – 2. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
40/S2ZK205DPY245/S3ZK205DPY1Divadelní projekt II.

23Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
8/S2ZK205PDG3Pedagogika

20/S2ZK205HVM418/S1Z205HVM3Hlasová výchova s metodikou
20/S2ZK205PVM418/S1Z205PVM3Pohybová výchova s metodikou
16/S1Z205SCH210/S1Z205SCH1Scénická hudba

10/S1Z205PVZ2Prostorové vztahy
20/S2ZK205HPR220/S1Z205HPL1Hra s předmětem a loutkou
20/S1Z205THL320/S1Z205THL2Kapitoly z teorie literatury a historie literatury pro děti

a mládež
28/S2ZK205TDV1Teorie dramatické výchovy 1
30/S1Z205PSC1Komunikace a sémiotika chování 1
2/T2ZK207ZDP22/T2ZK207ZDP1Základy divadelního pojmosloví

Jan CÍSAŘ, Jaroslav ETLÍK, Jan VEDRAL

18/S1Z205DIL216/S1Z205DPL1Diplomový seminář
26/S3ZK205ADR222/S2ZK205ADR1Autorsko-dramatizátorský seminář
50/S3Z205DES1Dětská scéna 1

Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK

15/S1Z205DDY315/S1Z205DDY2Didaktika dramatické výchovy I.
2/T3ZK207DZB22/T3ZK207DZB1Divadlo v kontextu vývoje západní kultury II

Zuzana AUGUSTOVÁ, Daniela JOBERTOVÁ, Eva KYSELOVÁ, Martina
SCHLEGELOVÁ

20/S2ZK205HVA418/S1Z205HVA3Herecká výchova I.
20/S2ZK205HVB418/S1Z205HVB3Herecká výchova II.
30/S1Z205MDM210/S1Z205MDM1Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
50/S1Z205PST1Praktikum dramatické výchovy II. Strukturování

dramatické práce 1
1Z205PXB21Z205PXB1Praxe II.

21/S1Z205PPP225/S1Z205PPP1Přednes a přednesový projekt
8/S1Z205NPB210/S1Z205NPB1Vývojová neuropsychobiologie

Vladimír KOMÁREK

2922Minimální počet kreditů za semestr

Povinně volitelné předměty
2zk1zCizí jazyk

21Minimální počet kreditů za semestr

3326Počet předepsaných kreditů celkem

-34Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

32

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Studijní plán – 3. ročník
Dramatická výchova - tříleté prezenční (M.A.)

LSZSNázev předmětu
rozsahkredityzakončeníkódrozsahkredityzakončeníkódvyučující

Hlavní předměty
30/S9ZK205STP220/S3ZK205SAY1Samostatný tvůrčí projekt

Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK

15/S3ZK205DVY1Didaktika dramatické výchovy II. 1
Eva MACHKOVÁ, Radek MARUŠÁK

45/S4ZK205DPB3Divadelní projekt II.
Aleš BERGMAN, Hana HNILIČKOVÁ, Karel VOSTÁREK

55/S4ZK205PRY230/S3ZK205PRY1Praktikum dramatické výchovy III. Strukturování
dramatické práce
Radek MARUŠÁK

1313Minimální počet kreditů za semestr

Povinné předměty
20/S5ZK205LDM4Kapitoly z teorie literatury a historie literatury pro děti

a mládež
Jaroslav PROVAZNÍK

20/S2ZK205HDD210/S1Z205HDD1Historie dramatické výchovy a dětského divadla
Eva MACHKOVÁ, Jaroslav PROVAZNÍK

22/S3ZK205ADR3Autorsko-dramatizátorský seminář
Kateřina SCHWARZOVÁ

50/S3Z205DES1Dětská scéna 1
Radek MARUŠÁK, Jaroslav PROVAZNÍK

45/S2Z205DVX236/S2Z205DVX1Divadlo ve výchově a vyučování
Lenka REMSOVÁ

45/S3ZK205MPM425/S2Z205MPM3Metodika divadelní práce s dětmi a mládeží
Ivana SOBKOVÁ

35/S2Z205PPY1Pedagogika a psychologie dramatické hry 1
Josef VALENTA

22/S3ZK205PPP3Přednes a přednesový projekt
Nina MARTÍNKOVÁ

8/S1Z205NPB210/S1Z205NPB1Vývojová neuropsychobiologie
Vladimír KOMÁREK

718Minimální počet kreditů za semestr

2031Počet předepsaných kreditů celkem

10-1Doporučený počet kreditů za semestr, které byste
měli získat z povinně volitelných a volitelných
předmětů

3030Celkový doporučený počet kreditů za semestr

33

Studijní obor: Dramatická výchova Katedra výchovné dramatiky
Studijní program: Dramatická umění Typ studia: Navazující magisterské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016



Skupiny volitelných předmětů pro obor

Volitelné předměty oborové 205DVM4
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

48/S1ZDivadelní dílna 1205DDL1
10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 1

Jana MACHALÍKOVÁ, Radek MARUŠÁK
205DSI1

10/S2ZDivadelní sporty a improvizace 2
Jana MACHALÍKOVÁ

205DSI2

202ZDivadlo fórum205DFO1
20/S3ZDivadlo pro děti 1205DPD1

Dramatická výchova a děti se SPU
Radek MARUŠÁK, Lenka NOVOTNÁ

205SPU1

1ZDramatická výchova v mateřské škole205DVM1
15/S1Z15/S1ZDramatická výchova v profesionálním divadle

Radek MARUŠÁK
205XDVP1

50/S3ZDramatická výchova ve škole 1205DVD1
Edukace s loutkou 1
Radek MARUŠÁK

205XED1

Hlas v pohybu, pohyb v hlasu
Jiří LÖSSL, Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HPH1

1ZHlasová výchova - individuálně 1
Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HV1

1ZHlasová výchova - individuálně 2
Ivana VOSTÁRKOVÁ

205HV2

1ZHlasová výchova - individuálně 3205HV3
1ZHlasová výchova - individuálně 5205HV5
1ZHlasová výchova - individuálně 7205HV7

1Z1ZInscenační práce s dětmi a mládeží
Radek MARUŠÁK

205IPD

20/S1ZKomunitní divadlo 1
Roman ČERNÍK

205XKDI1

20/S2ZKKomunitní divadlo 2205XKDI2
10/S1ZLoutkářské techniky 1205LOT1

10/S1ZLoutkářské techniky 2
Karel VOSTÁREK

205LOT2

1ZMladá scéna
Radek MARUŠÁK

205MLS

Projekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK

205PDI1

2ZProjekt divadla ve výchově
Radek MARUŠÁK, Miroslava VYDROVÁ

205PDI2

10/S1ZPředmět a prostor 1205PPS1
10/S1ZPředmět a prostor 2205PPS2

25/S2ZPříprava divadelní přehlídky 2205PDP2
20/S2ZRežijní práce v dětském souboru

Radek MARUŠÁK
205XRP1

20/S2ZRežijní práce v dětském souboru
Mariana ČÍŽKOVÁ

205XRP2

15/S1ZStorytelling205XST1
10/S1ZSvětlo v prostoru 1205SVP1

10/S1ZSvětlo v prostoru 2205SVP2
10/S1ZTechnologie loutek 1205TLT1

34

Skupiny volitelných předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
7.
7.
20
16



Volitelné předměty oborové 205DVM4 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

10/S1ZTechnologie loutek 2205TLT2
20/S2ZTvůrčí psaní

Kateřina SCHWARZOVÁ
205XTP1

10/S1ZVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 1205XVPD1
10/S3ZKVolba předlohy pro dramatickou výchovu a dětské divadlo 2205XVPD2

35

Katedra výchovné dramatiky

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

7.7.2016


